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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FIER
DREJTORIA E CESHTJEVE BUJQESORE,PYJEVE,MJEDISIT DHE VETERINARISE

Nel34Y prot Fiermé 11 QU  .2025

PROJEKT VENDIM

Nr. LU das U1 7 OL pos

PER NJE SHTESE Ni VKB-NE NR. 145 DATI 23.12.2024¢ PERMIRATIMIN E STUDIMIN TEKNIKO-
EKONOMIK PER HEQJEN NGA FONDI PYJOR TE SIPERFAQEVE Ni PRONESI PUBLIKE Ti
BASHKISE FIER QE PREKET NGA NDERTIMI I NEEN STACIONIT T HOXHARES (NEN STACION]
DHE VENDOSJE SHTYLLE) DHE DHENIA Ni PERDORIM PER SHTRIMIN E LINJES SE RE 220 KV
DOPJO QARK FIER —~ HOXHARE ME PERCJIELLES ACSR 490/65”

Késhillit t& Bashkisé Fier, sot mé datén ___._ . 2025 | paraqitet pér shqyrtim materiali nga Drejtoria e Céshtjeve
Bujqésore, Pyjeve, Mjedisit dhe Veterinarisé “ Pér nj& shtesé né VKB-né nr.145 daté 23.12.2024 “Pér miratimin e
studimit tekniko ekonomik pér begjen nga fondi pyjor t& sipérfageve né prongsi publike t& Bashkisg Fier q& preket
nga ndértimi i nénstacionit t€ Hoxharés (nénstacioni dhe vendosje shtylle) dhe dhénie ng pérdorim pér shirimin e

linjés s€ re 220 KV dopjo Qark Fier — Hoxharé me pércjellés ACSR 490/65”

NEé zbatim t& ;

1. Ligjin nr.57/2020 “Pér pyjet* neni 5.

2. Ligjinr.139/2015 daté 17.12.2015 “ Pér VetéQeverisienVendore * indryshuar neni 27 pika 5.

3. VKM-né nr.888 daté 27.12.2022 “ Pér dhénie né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit,
progedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimin e tyre”.

4. Udh&zimin nr. 1 dat& 9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave
pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik” pika 22 dhe 23 .

5. VKM-sé€ nr.559,daté29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimit dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pédorim té

fondit pyjor kombgtar pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jo drusore” t& ndryshuar,
pika 13.3
6. Shkresés s& Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit nr.383/1 prot,dat¢ 22.01.2025 “ Mbi VKB-nég pér ndértimin e

nénstacionit Hoxharé™, ekzekutivi



! PROPOZON

1. Né& pikén“ 17t€ VKB-sé nr.145 daté 23.12. 2024 t& shtohet né fund t& késaj pike togéfjalshi  ngastra6/b e
ekonomisg pyjore *“ Bregdet Seman Ndérnénas”dhe pika do t& béhet si vijon:

“ Miratimi i studimit tekniko ekonomik pér hegjen nga fondi pyjor t& sipérfages prej 2.8369 ha g& preket
nga ndértimi i nénstacionit dhe dhénia n& pérdorim pér shtrirjen e linjés prej 0.137 km me afat kohoré sipas

grafikut t€ punimit (14 muaj) , ngastra 6/b, ekonomia pyjore “ Bregdet Seman Ndérn&nas”.

2. Pér vazhdimin e métejshme t& progedurave administrativo — ligjore me Ministring e Turizmit dhe Mjedisi
dhe subjektin OST ngarkohen Drejtoria e Céshtjeve Bujgésore, Pyjeve, Mjedist dhe Veterinarisé pran¢
Bashkisé Fier .

Drejtoria Céshtjeve Bujqésore, Pyjeve, Mjedist dheVeterinarisé

Konc: Ing. R.Sera

Miratoi : Drejtori i Céshtjeve Buiwésore. Pvieve, Mjedist dhe Veterinarisé

F. Avdiaj

Drejtoria Juridike
E. Kapllanaj

KRYETARI
Armando Subashi

N MUNGESE DHE ME URDHER

Vasil Bregu
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